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Zr·wnowaŨony Bağtyk  
 

Wniosek dotyczŃcy uprawnieŒ do poğow·w w Morzu Bağtyckim na rok 2017 przedstawiğa wğaŜnie Komisja 

Europejska. Opiera siň on na niedawno przyjňtym wieloletnim planie zarzŃdzania ryboğ·wstwem na Morzu 

Bağtyckim oraz uwzglňdnia opinie naukowe uzyskane w maju 2016 r. Celem KE jest zapewnienie 

zr·wnowaŨonego rozwoju regionu, zar·wno Ŝrodowiskowego jak i ekonomicznego.  

 
Komisja proponuje zwiększenie limitów połowowych dla sześciu spośród dziesięciu stad ryb (stada śledzia, szprota i gładzicy w basenie 
zachodnim, środkowym i w Zatoce Botnickiej oraz stado łososia w basenie głównym) oraz zmniejszenie limitów dla dwóch stad (stado śledzia 
atlantyckiego w Zatoce Ryskiej i łososia w Zatoce Fińskiej). Komisja pragnie zgromadzić więcej informacji, zanim zaproponuje limity połowowe 
dla dwóch stad (wschodniego i zachodniego stada dorsza). 
 
Ze społeczno-gospodarczego punktu widzenia wniosek Komisji powinien przyczynić się do poprawy ogólnych wyników gospodarczych w całym 
regionie Morza Bałtyckiego, pomimo istotnych różnic między poszczególnymi segmentami floty i rybołówstwa. Dzięki temu wnioskowi mogą 
wzrosnąć zarówno dochody (o 13 mln euro), jak i zatrudnienie na poziomie basenu morskiego. 
 
Największa zmiana dotyczy połowów gładzicy, dla których limit zgodnie z przedstawionym wnioskiem wzrósłby o 95 proc. Świadczy to o dobrej 
kondycji stada, które rośnie od 2008 r. Wynika to również z faktu, że od 2017 r. rybacy będą musieli wyładowywać wszystkie złowione gładzice, 
aby wyeliminować powodującą marnotrawstwo praktykę odrzutów. 

 

Wakacje z EuropŃ 
Mini konkurs "Wakacje z EuropŃ" zorganizowany przez 

Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct - Piaseczno 

wygrağ Maurycy Wrona za zdjňcie UstroŒ "Park leŜnych 

niespodzianek"  

 

 

Apple ma oddaĺ 13 mld euro  
Irlandia przyznağa firmie Apple nienaleŨne korzyŜci podatkowe na kwotň do 13 mld euro ï uznağa Komisja 

Europejska. Takie dziağanie jest niezgodne z zasadami pomocy paŒstwa, poniewaŨ pozwoliğo koncernowi Apple 

zapğaciĺ znacznie niŨsze podatki niŨ te pğacone przez inne przedsiňbiorstwa. Irlandia musi teraz odzyskaĺ 

niezgodnŃ z prawem pomoc. 

W wyniku podjętego w czerwcu 2014 r. szczegółowego postępowania w zakresie pomocy państwa Komisja 
Europejska stwierdziła, że dwie interpretacje indywidualne prawa podatkowego wydane przez Irlandię  

w odniesieniu do Apple znacznie i w sztuczny sposób zaniżyły wielkość podatku odprowadzanego w Irlandii przez to przedsiębiorstwo od 1991 r. 
W odniesieniu do dwóch spółek należących do grupy Apple i zarejestrowanych w Irlandii (Apple Sales International oraz Apple Operations 
Europe) w interpretacjach indywidualnych zatwierdzono metodę określania dochodu podlegającego opodatkowaniu, która nie odpowiadała 
realiom gospodarczym: niemal wszystkie dochody ze sprzedaży odnotowane przez obie spółki były wewnętrznie przypisywane „siedzibom 
głównym”.  
Ocena Komisji pokazała, że owe „siedziby główne” istniały jedynie na papierze i nie były w stanie generować jakichkolwiek dochodów. Na mocy 
nieobowiązujących już przepisów szczegółowych irlandzkiego prawa podatkowego dochody przypisane „siedzibom głównym” nie były 
opodatkowane w żadnym państwie. W wyniku zastosowanej metody alokacji zysków, zatwierdzonej w interpretacjach indywidualnych  
od dochodów swojej spółki Apple Sales International firma Apple płaciła podatek, którego efektywna stawka obniżyła się z 1 proc. w 2003 r.  
do 0,005 proc. w 2014 r. 
 
Takie oferowanie, na wybiórczych zasadach, korzyści podatkowych firmie Apple jest niezgodne z unijnymi zasadami pomocy państwa, ponieważ 
zapewnia tej firmie znaczną przewagę w stosunku do innych przedsiębiorstw podlegających tym samym krajowym przepisom podatkowym. 
Komisja może nakazać odzyskanie niezgodnej z prawem pomocy państwa za okres dziesięciu lat poprzedzających pierwsze wezwanie  
do udzielenia informacji. W tym przypadku takie wezwanie Komisja wystosowała w 2013 r. Irlandia musi teraz odzyskać od Apple niezapłacone 
podatki za lata 2003–2014, na łączną kwotę do 13 mld euro, powiększoną o odsetki. 
 
Warunki opodatkowania w Irlandii umożliwiły Apple uniknięcie płacenia podatków od niemal wszystkich dochodów ze sprzedaży jej produktów na 
całym jednolitym rynku UE. A to dlatego, że Apple zdecydowało się rejestrować całą swoją sprzedaż w Irlandii, a nie w krajach, gdzie produkty 
były faktycznie sprzedawane. Kwestie struktury podatkowej firmy wykraczają jednak poza kompetencje UE w zakresie kontroli pomocy państwa. 
Jeśli inne państwa członkowskie zażądałyby od Apple zapłacenia wyższych podatków od dochodów obu jej spółek należnych za ten sam okres 
na mocy ich krajowych przepisów podatkowych, kwota do odzyskania przez Irlandię uległaby zmniejszeniu. 



Konkurs Stw·rz polskie euro rozstrzygniňty 

Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct ï Piaseczno podczas prowadzonych w ubiegğym roku szkolnym lekcji 

europejskich prowadziğ konkurs : ĂStw·rz polskie euroò. Zadaniem uczni·w byğo wyobraŨenie sobie, Ũe Polska 

przyjmuje wsp·lnŃ, unijnŃ walutň  - euro oraz zaprojektowanie rewersu monety. Wszystkie prace zostağy zebrane  

i podczas wakacji ocenione.  

 

 

 

I miejsce – Gabrysia Domeradzka: 
Szkoła Podstawowa w ZSP w Chylicach 

II miejsce – Zosia Pilarska: Szkoła 
Podstawowa w ZSP w Chylicach 

III miejsce – Helena Strzeszewska: 
Szkoła Podstawowa w Lesznowoli 

   
Wyróżnieni:   

Patryk Ogorzałek – SP Lesznowola Iga Lenart – SP Lesznowola Ola Tylak – SP Chylice 

   
Wiktoria Dąbrowska – SP Chylice Ola Michalska – SP Lesznowola Maks Kuśnierewicz - SP Lesznowola 

   
   



  
 

KONKURS STWčRZ POLSKIE EURO TRWA 
Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct ï Piaseczno zaprasza do udziağu w konkursie ĂStw·rz polskie euroò. 

Konkurs polega na zaprojektowaniu rewersu polskiej monety euro. Zadaniem uczestników konkursu jest 
wyobrażenie sobie, że Polska przyjmuje wspólną unijną walutę i musi przedstawić swój projekt rewersu monety.  
 
Konkurs jest podzielony na trzy kategorie:  

1) klasy 1-3 szkół podstawowych  

2) klasy 4-6 szkół podstawowych,  

3) szkoły gimnazjalne. 

 

Prace konkursowe należy zgłaszać do 30.11.2016r. 

 
Pracę można: 

a) dostarczyć do biura konkursu,  

b) zrobić zdjęcie pracy i zamieścić na profilu społecznościowym: www.facebook.com/EDPiaseczno 

 

Szczegóły dostępne w Regulaminie konkursu:  www.europe-direct.piaseczno.eu/regulamin_konkursu 

Równolegle prace w konkursie będą zbierane od uczniów obecnych na prowadzonych przez Punkt lekcjach europejskich. 
 

2018 Rokiem Dziedzictwa Kulturowego 
Komisja Europejska przedstawiğa Parlamentowi i Radzie wniosek w sprawie ustanowienia roku 2018 Europejskim 

Rokiem Dziedzictwa Kulturowego. "Nasze dziedzictwo kulturowe jest czymŜ wiňcej niŨ pamiňciŃ o naszej 

przeszğoŜci"  jest kluczem do naszej przyszğoŜci - powiedziağ Tibor Navracsics, kt·ry w Komisji Europejskiej 

odpowiada za edukacjň, kulturň, mğodzieŨ i sport. 

  
 
 

Komisja pragnie podkreślić rolę europejskiego dziedzictwa kulturowego w budowaniu poczucia wspólnej historii i tożsamości. 
 
Począwszy od stanowisk archeologicznych, poprzez architekturę, średniowieczne zamki, aż po tradycje folklorystyczne i sztukę, dziedzictwo 
kulturowe Europy jest istotą zbiorowej pamięci i tożsamości obywateli europejskich. Bogata różnorodność Unii na poziomie krajowym, 
regionalnym i lokalnym jest unikatowym katalizatorem wymiany doświadczeń między osobami w każdym wieku i pochodzących z różnych 
środowisk społecznych i kulturowych. Na poziomie lokalnym dziedzictwo kulturowe Europy sprzyja spójności społecznej i integracji poprzez 
rewitalizację obszarów zaniedbanych, tworzenie lokalnie zakorzenionych miejsc pracy i propagowanie poczucia wspólnoty.  
Ma to miejsce również na szczeblu europejskim, kiedy turyści z Europy i spoza niej odwiedzają przykładowo opactwo w Cluny we Francji, 
Akwizgranem, Archiwum Korony Aragońskiej w Hiszpanii lub historyczną Stocznię Gdańsk w Polsce i dowiadują się więcej o tych miejscach. 
 
 

Plan Inwestycyjny z polskiej perspektywy 
"Potencjağ w Polsce jest ogromny, zwğaszcza w sektorze efektywnoŜci energetycznej"  m·wiğa w Krakowie 

komisarz UE ds. polityki regionalnej. Corina Creҏu byğa goŜciem sesji informacyjnej wysokiego szczebla 

poŜwiňconej Europejskiemu Funduszowi na rzecz Inwestycji Strategicznych (EFIS). "Fundusz oferuje kapitağ, 

kt·ry moŨe staĺ siň istotnym uzupeğnieniem dostňpnych w Polsce Ŝrodk·w na inwestycje" - podkreślał 

wiceminister rozwoju Jerzy Kwieciński. 

Ministerstwo Rozwoju pełni rolę krajowego koordynatora wdrażania Planu inwestycyjnego dla Europy. Działa też na rzecz jego popularyzacji,  
w tym jego finansowego komponentu – EFIS. 
 
EFIS oparty jest o system gwarancji, który ma pozwolić na realizację w całej UE inwestycji o wartości 315 mld euro. Nie ma tzw. kopert 
narodowych, co oznacza, że polskie projekty konkurują z przedsięwzięciami z innych krajów. Wsparcie ma być dostępne do lipca 2019 r. Środki 
mogą się jednak wyczerpać wcześniej. Liczy się więc czas i jakość inwestycji. – Jestem przekonany, Ũe dzisiejsze wydarzenie, zaprezentowane 
projekty oraz wnioski z debaty, zachňcŃ polskich beneficjent·w do odwaŨnego korzystania z oferowanych przez Plan moŨliwoŜci. Europejski 
Fundusz Inwestycji Strategicznych oferuje kapitağ, kt·ry moŨe staĺ siň istotnym uzupeğnieniem dostňpnych w Polsce Ŝrodk·w na inwestycje – 
podkreślił wiceminister Jerzy Kwieciński. 

 
Potrzeba ożywienia inwestycyjnego w Polsce  

– Trwały wzrost poziomu inwestycji i ich jakości, przy większym wykorzystaniu środków krajowych – to jeden z filarów nowego modelu rozwoju 
Polski, określonego w projekcie Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju – powiedział wiceszef resortu. Zaplanowane działania będą 
polegać na mobilizowaniu środków finansowych, w tym sektora prywatnego, w celu znacznego zwiększenia poziomu inwestycji w Polsce. – 
Przewidujemy, że w ich wyniku, stopa inwestycji w Polsce wzrośnie do 25 proc. w 2020 r. – dodał Jerzy Kwieciński. 

 



Lepszy przesyğ gazu  
W ramach tworzenia Unii energetycznej KE przyznağa ponad 9 mln euro na poprawň poğŃczeŒ gazowych miňdzy 

Niemcami a PolskŃ. środki pochodzŃ z europejskich fundusz·w strukturalnych i inwestycyjnych. "PoğŃczenia 

miňdzysystemowe majŃ zasadnicze znaczenie z punktu widzenia urzeczywistnienia unii energetycznej" - 

powiedziağ wiceprzewodniczŃcy Komisji Maroġ Ġefļoviļ. 

Komisja Europejska przyznała 9,2 mln euro z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR)  
na połączenia międzysystemowe między Niemcami a Polską. Projekt obejmuje budowę dwóch rurociągów 

gazowych w województwie dolnośląskim: Lasów-Jeleniów oraz Gałów-Kiełczów. Dofinansowana zostanie również rozbudowa podziemnego 
magazynu gazu w Wierzchowicach. 
Realizacja projektu spowoduje zwiększenie przepustowości gazociągów, którymi importowany jest gaz z Niemiec poprzez Lasów, a tym samym 
ułatwi przesył gazu między dwoma krajami.  
 
Maroš Šefčovič, wiceprzewodniczący Komisji odpowiedzialny za unię energetyczną, stwierdził: PoğŃczenia miňdzysystemowe majŃ zasadnicze 

znaczenie z punktu widzenia urzeczywistnienia unii energetycznej.  
 
Corina Creţu, komisarz ds. rozwoju regionalnego, powiedziała: - Jest to wkğad polityki sp·jnoŜci w tworzenie unii energetycznej. Zapewniamy 
gospodarstwom domowym oraz przedsiňbiorcom bezpiecznŃ i konkurencyjnŃ energiň po przystňpnych cenach. 

59 km nowo wybudowanych gazociągów przyczyni się do optymalizacji przepływu gazu w systemie przesyłowym w Polsce i pokrycia 
zapotrzebowania na gaz – zwłaszcza w zimie - na obszarze zamieszkiwanym przez 3 mln osób. 

 

Unia rynk·w kapitağowych  
òUkoŒczenie tworzenia unii rynk·w kapitağowych zniesie bariery inwestycyjne"  zapowiada wiceprzewodniczŃcy 

KE Jyrki Katainen. Celem projektu jest lepsze powiŃzanie oszczňdnoŜci z inwestycjami oraz wzmocnienie 

europejskiego systemu finansowego poprzez zapewnienie alternatywnych Ŧr·değ finansowania i zwiňkszenie 

oferty dla inwestor·w detalicznych i instytucjonalnych. 

 

Komisja Europejska przedstawiła kolejne kroki, które umożliwią szybsze ukończenie tworzenia unii rynków kapitałowych – sztandarowego 
projektu Komisji Junckera na rzecz zatrudnienia i wzrostu w Europie. 
 
Unia rynków kapitałowych jest jednym z kluczowych elementów ogłoszonego przez Komisję planu inwestycyjnego dla Europy. Jej celem  
jest zapewnienie przedsiębiorstwom dostępu do alternatywnych, bardziej zróżnicowanych źródeł finansowania, aby mogły lepiej prosperować.  
 
Dzięki temu europejski system finansowy zyskuje większą stabilność. Unia rynków kapitałowych umożliwia swobodny przepływ kapitału między 
krajami na jednolitym rynku, tak aby można było wykorzystać ten kapitał do wspierania europejskich przedsiębiorstw i aby Europejczycy mieli  
do dyspozycji bogatszą ofertę inwestycji. 

 

Bezpieczne granice UE  

Utworzenie europejskiej straŨy granicznej i przybrzeŨnej, wsp·lny system wjazdu/wyjazdu (EES), wzmocnienie 

Europolu, poprawa bezpieczeŒstwa dokument·w podr·Ũy ï to filary strategii bezpieczeŒstwa wewnňtrznego UE. 

Komisja Europejska zapowiada przyspieszenie dziağaŒ, kt·re doprowadzŃ do lepszej kontroli os·b 

przekraczajŃcych europejskie granice. 

 

- Tolerancja nie moŨe byĺ okazywana kosztem naszego bezpieczeŒstwa. Musimy wiedzieĺ, kto przekracza nasze granice. Bňdziemy broniĺ 
naszych granic z pomocŃ nowej Europejskiej StraŨy Granicznej i PrzybrzeŨnej. Naszych granic bňdziemy broniĺ za pomocŃ surowych kontroli, 
obejmujŃcych wszystkie osoby przekraczajŃce te granice – powiedział przewodniczący KE Jean-Claude Juncker w orędziu o stanie Unii  

w 2016 r. 
 
Z okazji orędzia przewodniczącego Junckera o stanie Unii w 2016 r. Komisja określiła sposoby zwiększenia przez Unię Europejską 

bezpieczeństwa w Europie poprzez usprawnienie wymiany informacji w ramach walki z terroryzmem i wzmocnienie granic zewnętrznych. 
Proponowane działania obejmują przyspieszenie operacyjnego wdrożenia europejskiego systemu straży granicznej i przybrzeżnej, szybkie 
przyjęcie i wdrożenie unijnego systemu wjazdu/wyjazdu i przyszłe wnioski dotyczące stworzenia europejskiego systemu informacji o podróży 
oraz zezwoleń na podróż. Ponadto, jako element starań Komisji, aby utorować drogę do rzeczywistej i skutecznej unii bezpieczeństwa,  
w komunikacie zaproponowano również podjęcie dalszych działań na rzecz lepszego zabezpieczenia dokumentów podróży przed fałszerstwami  
i wzmocnienia Europejskiego Centrum ds. Zwalczania Terroryzmu w ramach Europolu. 
 
Komisja Europejska przyjęła w dniu 28 kwietnia 2015 r. Europejską agendę bezpieczeństwa określającą główne działania mające na celu 
zapewnienie skutecznego reagowania UE na terroryzm i zagrożenia bezpieczeństwa w Unii Europejskiej w latach 2015–2020. Agenda stanowi 
spełnienie zobowiązań zawartych w wytycznych politycznych przewodniczącego Komisji Europejskiej Jeana-Claude’a Junckera i jest głównym 
elementem odnowionej strategii bezpieczeństwa wewnętrznego, która została przyjęta przez Radę w dniu 16 czerwca 2015 r. 



Impuls dla inwestycji  
Plan inwestycyjny dla Europy zostanie przedğuŨony o trzy lata, podwojony zostanie takŨe jego zdolnoŜĺ finansowa 

ï zadecydowağa Komisja Europejska. Do Ũycia powoğany zostanie takŨe Europejski Plan Inwestycji Zewnňtrznych 

(EPIZ). To instrument, kt·ry pozwoli na pobudzenie inwestycji w Afryce i w krajach sŃsiadujŃcych z UniŃ 

EuropejskŃ. 

 

Z okazji orędzia o stanie Unii w 2016 r. KE określiła, w jaki sposób zamierza dalej pobudzać inwestycje w celu wspierania zatrudnienia  
i zrównoważonego wzrostu zarówno w Europie, jak i na świecie. 
 
Komisja proponuje: 
 

¶ przedłużyć pomyślnie funkcjonujący Europejski Fundusz na rzecz Inwestycji Strategicznych (EFIS), stanowiący centralny element jej 
Planu inwestycyjnego dla Europy, aby zwiększyć jego wydajność i ugruntować mocne strony 

¶ utworzyć nowy Europejski Plan Inwestycji Zewnętrznych (EPIZ), aby zachęcić do inwestycji w Afryce i w krajach sąsiadujących z UE 

w celu wzmocnienia naszych partnerstw i przyczynienia się do osiągnięcia celów zrównoważonego rozwoju. 
 

 E-handel z barierami  
Handel elektroniczny pozytywnie wpğywa na przejrzystoŜĺ cen oraz konkurencjň cenowŃ i w ten spos·b zwiňksza 

moŨliwoŜci wyboru ï wynika ze wstňpnych ustaleŒ badania sektora e-handlu. Jednak wciŃŨ wielu dostawc·w  

w tzw. porozumieniach dystrybucyjnych wprowadza ograniczenia niewykorzystane dla konsument·w.  

"Przedsiňbiorstwa powinny mieĺ swobodň decydowania o swoich strategiach sprzedaŨy online"  przypomina 

komisarz Margrethe Vestager. 

We wstępnym sprawozdaniu Komisji Europejskiej z badania sektora handlu elektronicznego potwierdzono szybki rozwój handlu elektronicznego 
w UE i ostrzeżono przed praktykami handlowymi, które mogą wpłynąć na ograniczenie konkurencji i wyboru konsumentów.  
 
Komisja zainicjowała badanie sektora handlu elektronicznego w maju 2015 r. w ramach strategii jednolitego rynku cyfrowego. Jednym  
z głównych elementów tej strategii jest zagwarantowanie konsumentom i przedsiębiorstwom lepszego dostępu do towarów i usług. Badanie 
sektorowe uzupełnia wnioski ustawodawcze Komisji w tym obszarze. Ma ono umożliwić Komisji stwierdzenie ewentualnych problemów  
w zakresie konkurencji na europejskich rynkach handlu elektronicznego. W trakcie badania Komisja zgromadziła informacje z ponad 1 800 
przedsiębiorstw sprzedających online towary konsumpcyjne i treści cyfrowe oraz przeanalizowała około 8 tys. porozumień dystrybucyjnych. 
Opublikowane dziś sprawozdanie wstępne przedstawia początkowe ustalenia Komisji dotyczące tych kwestii. 
 
W sprawozdaniu określono praktyki biznesowe, które mogą wzbudzać obawy związane z konkurencją. W zależności od przypadku Komisja 
może wszcząć dochodzenia w celu zapewnienia zgodności z przepisami UE dotyczącymi praktyk ograniczających konkurencję i nadużywania 
pozycji dominującej. 
 
 

Roaming do lamusa  
Coraz bliŨej koŒca opğat roamingowych w UE - Komisja Europejska ustaliğa nowe zasady, kt·re pozwolŃ osobom 

podr·ŨujŃcym po Unii na korzystanie ze smartfon·w na takich samych warunkach jak w swoim kraju. 

Zaproponowane rozwiŃzania zabezpieczajŃ teŨ operator·w przed ewentualnymi naduŨyciami. "Od 15 czerwca 

2017 r. osoby okresowo podr·ŨujŃce po UE nie bňdŃ pğaciĺ opğat roamingowych" zapewnia komisarz Günther 

H. Oettinger. 

Polskie rolnictwo i TTIP  
"Polskie rolnictwo, jeŜli chodzi o rynki zewnňtrzne, radzi sobie bardzo dobrze. W ostatnich 10 latach, a nawet od 

roku 2004 eksport polskiej ŨywnoŜci na rynki poza PolskŃ wzr·sğ szeŜciokrotnie"  m·wiğ w Warszawie Jerzy 

Plewa. Szef Dyrekcji Generalnej ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszar·w Wiejskich przedstawiğ sejmowym komisjom 

rolnictwa oraz ds. UE informacje na temat negocjowanej miňdzy UE i USA umowy o wolnym handlu (TTIP) 

 w kontekŜcie sektora rolniczego. 

Plewa przypominał, że "sześciokrotny wzrost eksportu polskiej żywności jest bezprecedensowy. Nie ma drugiego takiego przypadku, który by 

pokazywał podobne liczby". Jak mówił, polskie rolnictwo jest mocno zintegrowane z unijnym - obecnie 82 proc. eksportu to eksport na rynki 
innych państw członkowskich. 
 



Aktualne i planowane nabory dla przedsiňbiorc·w w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Wojew·dztwa Mazowieckiego 2014 ï 2020.  

Konkurs nr RPMA.03.01.02-IP.01-14-032/16  

Nabór w ramach Działania 3.1 Poprawa rozwoju MŚP na Mazowszu - Poddziałanie 3.1.2 Rozwój MŚP - Typ projektów Wsparcie początkowej 

fazy rozwoju przedsiębiorstw  

Termin naboru: od 31.10.2016 do 09.01.2017 

W ramach konkursu zaplanowano podniesienie konkurencyjności sektora MŚP poprzez: 
- wsparcie dla MŚP, które będzie udzielone za pośrednictwem IOB. Beneficjentem będą IOB natomiast grupą docelową będą MŚP; 
- wsparcie udzielane przez IOB posiadające doświadczenie w świadczeniu usług przedsiębiorstwom posiadającym potencjał technologiczny,    
których założeniem jest wdrożenie innowacji technologicznych, we wczesnej fazie rozwoju tj. do 24 miesięcy od momentu rejestracji; 
- wsparcie obejmujące przedsięwzięcia polegające na pomocy dla podmiotów gospodarczych znajdujących się we wczesnej fazie rozwoju,  
za pośrednictwem IOB posiadających doświadczenie w inkubacji i akceleracji przedsiębiorstw. 

Konkurs nr nr RPMA.01.02.00-IP.01-14-031/16 

Nabór w ramach Działania 1.2 Działalność badawczo - rozwojowa przedsiębiorstw, typ projektów - Bon na innowacje  

Termin naboru: od 31 października 2016 roku. Nabór wniosków prowadzony jest w sposób ciągły, do wyczerpania alokacji lub do zamknięcia 

konkursu przez Dyrektora MJWPU 

Wsparcie obejmie przedsięwzięcia polegające na zakupie wyników prac badawczych określonych przez przedsiębiorcę, związanych  

z opracowaniem lub rozwojem nowego lub ulepszonego produktu, usługi lub zmian procesowych, w tym także usług z zakresu wzornictwa. 

 

Konkurs nr nr RPMA.01.02.00-IP.01-14-029/16 

Nabór w ramach Działania 1.2 Działalność badawczo - rozwojowa przedsiębiorstw, typ projektów - Tworzenie lub rozwój zaplecza badawczo-

rozwojowego  

Termin naboru: od 31.10.2016 do 04.01.2017 

Wsparcie obejmować będzie inwestycje w aparaturę, sprzęt, technologie i inną niezbędną infrastrukturę służącą prowadzeniu prac B+R  

i tworzeniu innowacyjnych produktów i usług; w celu stworzenia lub rozwoju w przedsiębiorstwach działów B+R, laboratoriów lub centrów 

badawczo-rozwojowych. 

 

Konkurs nr RPMA.01.02.00-IP.01-14-030/16 

Nabór w ramach Działania 1.2 Działalność badawczo - rozwojowa przedsiębiorstw, typ projektów - Proces eksperymentowania i poszukiwania 

nisz rozwojowych i innowacyjnych (konkurs nieprofilowany)  

Termin naboru od 31.10.2016 do 04.01.2017 

Wsparcie obejmować będzie projekty badawczo-rozwojowe przedsiębiorstw wykraczające poza priorytetowe kierunki badań określone  

dla obszarów inteligentnej specjalizacji województwa mazowieckiego, wskazane w załączniku do regulaminu konkursu. 

 

Konkurs nr RPMA.03.01.02-IP.01-14-023/16 

Nabór w ramach Działania 3.1 Poprawa rozwoju MŚP na Mazowszu, Poddziałania 3.1.2 Rozwój MŚP - typ projektów „Wsparcie prowadzenia  

i rozwoju działalności przedsiębiorstw - poprzez udzielanie bonów na doradztwo”  

Termin naboru od 31.08.2016 do 02.11.2016 

Wsparcie będzie miało na celu podniesienie konkurencyjności sektora MŚP poprzez bony na doradztwo przeznaczone na zakup zewnętrznych 
usług doradczych o charakterze prorozwojowym (świadczone przez IOB), mające na celu: wsparcie prowadzenia i rozwoju działalności 
przedsiębiorstw polegające na udzielaniu bonów na doradztwo m.in. w zakresie opracowania strategii, monitorowania biznesu, transferu 
technologii i prognozowania. Przedsiębiorcy w szczególności będą korzystali z zaawansowanych, wyspecjalizowanych usług doradczych,  
w szczególności wdrożenie nowego produktu/usługi, w tym specjalistyczne usługi laboratoryjne, pomiarowe, diagnostyczne, certyfikacyjne, 
testowanie produktu, testowanie technologii, usługi usprawniające zarządzanie (optymalizacja procesów logistycznych, automatyzacja obiegu 
dokumentów), analizy marketingowe, analizy finansowo – ekonomiczne, opracowanie i wdrożenie strategii rozwoju przedsiębiorstwa w oparciu  
o nowe technologie lub innowacyjne rozwiązania. Wsparcie nie będzie dotyczyło bieżącej działalności MŚP. 

Szczegółowe informacje: http://www.funduszedlamazowsza.eu/nabory-wnioskow/ 

 

 

http://www.funduszedlamazowsza.eu/nabory-wnioskow/
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O NAS  
 
Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Piaseczno to jeden z punktów ogólnoeuropejskiej Sieci Informacyjnej Europe 
Direct. Sieć jest zarządzana i współfinansowana ze środków Komisji Europejskiej, służy przekazywaniu informacji o Unii 
Europejskiej na poziomie lokalnym, bliskim obywatelom. Instytucją prowadzącą Punkt jest Gmina Piaseczno, która pozyskała 
na ten cel dofinansowanie.  
Naszym zadaniem jest udzielanie odpowiedzi na zapytania dotyczące prawodawstwa, programów Unii Europejskiej oraz 
oferowanych możliwości finansowania ze środków UE. Oferujemy dostęp do publikacji i materiałów informacyjnych  
o tematyce europejskiej. Wszystkie publikacje dostępne są w Punkcie bezpłatnie.  
W ramach naszej działalności prowadzimy lekcje europejskie dla uczniów, tworzymy publikacje dla dzieci i młodzieży, 
corocznie 9 maja organizujemy imprezę z okazji Dnia Europy, w prasie lokalnej publikujemy artykuły o tematyce unijnej, a na 
profilu społecznościowym ogłaszamy  konkursy, w których nagrodą są gadżety z logo naszego Punktu. 
 

                                          Polub nas na: www.facebook.com/EDPiaseczno 

                                                                                                              www.europe-direct.piaseczno.eu 
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